
V. JIHOČESKÁ KONFERENCE
NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ

18. 10. – 19. 10. 2012

České Budějovice – Dům kultury Metropol

Pořádá Nemocnice České Budějovice, a.s. v rámci projektu MZ ČR
Prohlubování vzdělávání nelékařů v koordinaci s IPVZ

Prohlubování a zvyšování úrovně odborných znalostí nelékařských zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků ve zdravotnictví
se zaměřením na odborně profesní vzdělávání a na vzdělávání v manažerských dovednostech.

web: www.vzdelavani-zdravotniku.cz • e-mail: info-nelekari@vzdelavani-zdravotniku.cz



ORGANIZAČNÍ VÝBOR
Mgr. Kyselová Monika, MBA – předsedkyně
Mgr. Klímová Lenka, Mgr. Schusterová Marie, Mgr. Marie Procházková, Mgr. Stýblo-
vá Marcela, Bc. Vodičková Hana, Mgr. Troupová Jitka, Bc. Jana Štěpánová, MSc.,
Mgr. Dušan Hejna, Bc. Romana Strnková, Bc. Danka Lahodová, Dominová Alena,
Mgr. Hašková Jindra, Bc. Havlišová Pavla, Bc. Vovesná Hana, Mgr. Kultová Anna,
Hajsová Zora, Nováková Alena

KONFERENČNÍ POPLATEK
Při splnění podmínek vyplývajících z projektu Vzdělávání nelékařů je registrační poplatek
plně hrazen z Evropského sociálního fondu (ESF):
� Účastník – nelékařský zdravotnický pracovník má většinový pracovní úvazek a místo

jeho výkonu ve zdravotnickém zařízení na území České republiky, ale mimo hlavní
město Prahu.

� Účastník této vzdělávací aktivity nečerpá jinou finanční podporu z fondů Evropské
unie na stejný účel (tj. vzdělávání se stejným tematickým zaměřením).

� Je-li účastník cizí státní příslušník, má povolení k výkonu povolání v ČR a většinový
pracovní úvazek a místo jeho výkonu na území ČR, ale mimo hlavní město Prahu.

Pokud zájemce pracuje na DPP či DPČ nebo v průběhu MD, RD skončila pracovní
smlouva se zdravotnickým zařízením, nesplňuje podmínky projektu.

Aktivní účastníci (1. autor), kteří nesplňují podmínky projektu, nehradí konferenční
poplatek.

Zájemci, kteří nesplňují podmínky projektu, hradí konferenční poplatek:

Za 2 dny 500,- Kč Za 1. den 450,- Kč Za 2. den 350,- Kč
Konferenční poplatek zahrnuje občerstvení, vstup na přednášky, recenzovanou publi-
kaci z konference. Konferenční poplatek je nutné uhradit předem na účet č. účtu:
37035231/0100, variabilní symbol 6480329433.
Kopii dokladu o zaplacení prosím přiložte k závazné přihlášce. V případě bezhotovostní
úhrady uveďte na přihlášce číslo účtu, ze kterého odešla platba a den úhrady.

PŘIHLÁŠKA
Účastníci nesplňující podmínky projektu ESF – viz poslední strana programu
Účastníci splňující podmínky projektu – viz příloha ESF přihláška + ESF čestné
prohlášení (nutno vyplnit oba dokumenty!!!)

Akce je certifikována Českou asociací sester. Aktivní účast 10 kreditních bodů,
spoluautorství 5 kreditních bodů, pasivní účast 4 kreditní body za každý den.



PPRROOGGRRAAMM

ČTVRTEK 18. 10. 2012
9.00 hod.: Zahájení 
Mgr. Monika Kyselová, MBA (náměstkyně pro oš. péči a hlavní sestra Nemocnice České Budějovice, a.s.)

9.00–10.45: I. BLOK – TRAUMATOLOGICKO-ORTOPEDICKÝ
Moderují: Procházková Marie, Stýblová Marcela

1. Traumacentrum České Budějovice, a.s. a jeho úkoly při ošetřování poraněných pacientů 15'
Kloub Martin
Odd. úrazové chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.                                                                                                                       

2. Psychická zátěž sester v traumacentrech České republiky 15'
Polanová Alena
Katedra ošetřovatelství a porodní asistence, ZSF JU, České Budějovice                                                                                                                      

3. Práce perioperační sestry na traumatologickém sále 15'
Dražanová Monika
Odd. úrazové chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.  

4. Ošetřovatelská dokumentace na operačním sále 10'
Zemčíková Hana
Ortopedické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.                                                                                                                       

5. Pacienti se zevní fixací 15'
Přibylová Martina
Obor Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech, ZSF JU, České Budějovice                                                                                                                      

6. Hyperbarická oxygenoterapie 10'
Smetanová Lucie, Prokešová Helena
Odd. úrazové chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.  

7. Popáleniny v dětském věku 15'
Přemilová Zdeňka
Odd. úrazové chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.                                                                                                                                          

Coffee break 10.45 – 11.00 hod.

11.00–11.30: II. BLOK – PLICNÍ A TBC
Moderují: Bouřilová Jana, Lahodová Danka

8. Obtížně léčitelné astma u dospělých z pohledu sestry 10'
Lahodová Danka
Plicní a TBC odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.  

9. Specifika péče o nemocné s CHOPN v Plicní léčebně Nemocnice České Budějovice, a.s. 10'
Strnková Romana, Bouřilová Jana
Plicní léčebna Nemocnice České Budějovice, a.s. 

10. Pes se speciálním výcvikem v nemocnici    10'
Nováková Lada 1, Cetlová Lada 2
1 Nemocnice Havlíčkův Brod, 2 Katedra zdravotnických studií, VŠ polytechnická Jihlava                                                                                                                                         



11.30–12.30: III. BLOK – RADIODIAGNOSTICKÝ A RADIOTERAPEUTICKÝ
Moderují: Hejna Dušan, Francl Lubomír

11. Radiační ochrana při práci v ionizujícím záření  10'
Hejna Dušan
Radiologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

12. NOVA – MR vyšetření mozkových cév    10'
Trelová Veronika
Radiologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

13. Peroperační S3D rekonstrukce  10'
Fábera Michal
Radiologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

14. Radiační zátěž v traumatologii    10'
Čadková Kateřina       
Radiologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

15. Plánování radioterapie    10'
Francl Lubomír
Onkologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

Polední pauza 12.35 – 13.00 hod.

13.00–13.30: IV. BLOK – CENTRÁLNÍCH LABORATOŘÍ A TRANSFUZNÍ
Moderují: Dominová Alena, Strusková Martina

16. Zpracování krevního obrazu a digitální morfologie  10'
Strusková Martina
Klinická hematologie Nemocnice České Budějovice, a.s. 

17. Vitální indikace    10'
Dominová Alena, Lonsmínová Ilona
Transfuzní odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

18. Spolupráce Transfuzního oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. 
s Českým národním registrem dárců dřeně (ČNRDD)     10'
Holceplová Adéla, Rotbauerová Jana
Transfuzní odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

13.30–14.30: V. BLOK – ANESTEZIOLOGICKO-RESUSCITAČNÍ
Moderují: Štěpánová Jana, Kultová Anna

19. Transplantační program  15'
Severová Petra, Skamenová Renata
Anesteziologicko-resuscitační odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

20. Jak prožívá pacient resuscitační péči / Polytrauma – kazuistika    15'
Bartizalová Martina, Bártová Eva
Anesteziologicko-resuscitační odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

21. Polohování ramenního kloubu při operačním zákroku, prevence funkčních poruch 
ramenního kloubu, fyzioterapie     20'
Čadová Martina 1, Hušák Petr 2
1 Anesteziologicko-resuscitační odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.,
2 Rehabilitační odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

Coffee break 14.30 – 14.45 hod.



14.45–16.30: VI. BLOK – GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÝ
A NEONATOLOGICKÝ

Moderují: Vodičková Hana, Troupová Jitka

22. LAVH – Laparoskopická vaginální hysterectomie 15'
Pavlečková Šárka
Ženské odd. (operační sál) Nemocnice České Budějovice, a.s.  

23. Fajčenie a plodnosť ženy 15'
Nevolná Zuzana 1, Kimáková Tatiana 2
1 Gynekologicko-pôrodnícke odd. Hornooravskej nemocnice s poliklinikou v Trstenej
2 Ústav verejného zdravotníctva Univerzity P. J. Šafárika v Košiciach, Lekárska fakulta

24. Práce porodní asistentky v Saudské Arábii – zkušenosti z pracovního pobytu 15'
Cibulková Petra
Ženské odd. (porodní sál) Nemocnice České Budějovice, a.s.  

25. Práce porodní asistentky v Rakousku 15'
Koudelková Vlasta                                   
Ženské odd. (JIP pooperační) Nemocnice České Budějovice, a.s. 

26. Předčasný porod – odtok plodové vody > 10 dní, doporučené postupy 
versus přání pacientky 15'
Navrátilová Šárka
Ženské odd. (porodní sál) Nemocnice České Budějovice, a.s.

27. Resuscitace novorozenců a edukace rodičů v přednemocniční RES malých dětí 15'
Reudingerová Alena, Lukášová Iveta
Neonatologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

28. Otazníky nad „nerizikovým porodem“ doma 15'
Tomášková Jaroslava, Částková Helena
Neonatologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

Předpokládaný konec 1. dne jednání v 16.30 hod. Po skončení VI. bloku budou rozdány u registrace
certifikáty těm, kteří se zúčastnili pouze 1. dne jednání. Certifikáty nebudou vydávány dříve během
jednání!!!

PÁTEK 19. 10. 2012
9.00–11.00: VII. BLOK – GASTROENTEROLOGICKÝ
Moderují: Klímová Lenka, Havlišová Pavla

29. Co nového se ve zdravotnictví událo v historii po dnešek 30'
Trníková Věra
Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.  

30. Kolorektální karcinom 30'
Shonová Olga
Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.  

31. Centrum celiakální sprue, celiakie 15'
Fáberová Věra
Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

32. Perkutánní endoskopická gastrostomie 20'
Novotná Helena
Interní oddělení Nemocnice Tábor, a.s.



33. Přístrojové vybavení současnosti 20'
Tichá Anděla
Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

Coffee break 11.00 – 11.15 hod.

11.15–12.45: VIII. BLOK – UROLOGICKÝ
Moderují: Buřičová Alena, Kyselová Monika

34. Urologie dětského věku  15'
Novotná Alena, Stehlíková Marie
Urologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

35. BCG imunoterapie nádorů močového měchýře 10'
Kyselová Monika
Nemocnice České Budějovice, a.s.  

36. Derivace moči 10'
Eiblová Zdeňka, Zifčáková Sylva
Urologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

37. Diagnostika a terapie urolitiázy 15'
Petřík Aleš
Urologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

38. Edukace pacienta s urolitiázou 10'
Bártová Vladimíra, Kyselová Monika
Urologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.

39. Možnosti endoskopické terapie benigní hyperplazie prostaty 15'
Petřík Aleš
Urologické odd. Nemocnice České Budějovice, a.s.  

40. Opakované zavedení cizího tělesa do uretry a recta u jednoho pacienta 10'
Ženíšková Iveta
RRC Clinic Hluboká nad Vltavou

Polední pauza 12.45 – 13.15 hod.

13.15–14.30: IX. BLOK – MANAGEMENT, KVALITA PÉČE, 
AKREDITACE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Moderují: Filka Jozef, Kyselová Monika

41. Vnímanie kultúry bezpečnosti pacienta nemocnicami na Slovensku  15'
Mikušová Veronika
Katedra verejného zdravotníctva, Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce, Trnavská univerzita 

42. Průzkum kultury bezpečí pacientů v nemocnicích Jihočeského kraje 15'
Filka Jozef, Kotrbová Kvetoslava
Katedra veřejného zdravotnictví ZSF, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  

43. Spokojenost pacientů – důležitý indikátor kvality poskytovaných zdravotnických služeb 20'
Filka Jozef, Kyselová Monika
Nemocnice České Budějovice, a.s.

44. Indikátory kvality v denní ošetřovatelské péči 20'
Somrová Jana
Nemocnice Písek, a.s.  



45. Zdravotnické systémy 20'
Brabcová Iva
Katedra ošetřovatelství a porodní asistence, ZSF JU, České Budějovice

14.45–16.30: X. BLOK – ŽIVOTNÍ STYL, VÝŽIVA
Moderují: Kyselová Monika, Filka Jozef

46. Zdravotní a sociální dopady drogové závislosti  20'
Kotrbová Kvetoslava 1, Filka Jozef 1, Kotrba František 2
1 Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích
2 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 

47. Nové pohľady na kvalitu života chronicky chorých pacientov s diabetes mellitus 10'
Linková Marcela, Kimáková Tatiana
Ústav verejného zdravotníctva, Lekárska fakulta, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

48. Faktory životného štýlu a karcinóm krčka maternice 10'
Tirpáková Michaela
Ústav verejného zdravotníctva, Lekárska fakulta, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach

49. Intersexuálne rozdiely vybraných determinantov životného štýlu 
u vysokoškolskej mládeže 10'
Kimáková Tatiana, Onačillová E., Zeisbergová K.
Ústav verejného zdravotníctva, Lekárska fakulta, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

50. Antioxidanty vo výžive 20'
Kimáková Tatiana 1, Filka Jozef 2, Bielik Ivan 3, Dopiráková Tatiana 4
1 Ústav verejného zdravotníctva, Lekárska fakulta, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
2 Nemocnice České Budějovice, a.s.
3 Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, Bratislava
4 Univerzita veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach

51. Antioxidanty a ich vplyv na zdravie človeka 15'
Kimáková Tatiana 
Ústav verejného zdravotníctva, Lekárska fakulta, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

52. Možnosti ovplyvnenia nežiaducich účinkov voľných radikálov a oxidačného stresu 
z pohľadu farmaceuta 10'
Dopiráková Tatiana 1, Kimáková Tatiana 2, Bielik Ivan 3, Filka Jozef 4
1 Univerzita veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach, Košice
2 Ústav verejného zdravotníctva, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 
Lekárska fakulta, Košice

3 Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, Bratislava
4 Nemocnice České Budějovice, a.s., České Budějovice

53. Vplyv primárnej prevencie (edukácie) zameranej na životný štýl prvodarcov krvi 10'
Stredňáková Petra 1, Kimáková Tatiana 2

1 Národná transfúzna služba SR, pracovisko Košice
2 Ústav verejného zdravotníctva, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 
Lekárska fakulta, Šrobárova 2, 041 80  Košice, Slovenská republika 

Předpokládaný konec 2. dne jednání v 16.30 hod. Po skončení X. bloku budou rozdány u registrace
certifikáty těm, kteří se zúčastnili celé konference nebo pouze 2. dne jednání. Certifikáty nebudou
vydávány dříve během jednání!!!




